
První 
certifikační 
autorita, a. s.

Spojeni s důvěrou



Spojeni s důvěrou

První certifikační autorita, a. s.
Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 
Česká republika

www.ica.cz

Jsme evropsky orientovaná certifikační 
autorita s komplexním portfoliem vysoce 
kvalifikovaných služeb.  

Zakládáme si na hodnotách jako jsou 
znalost, důvěryhodnost, spolehlivost, 
kvalita a vstřícnost. 

Naším cílem je poskytovat prvotřídní 
služby, které odpovídají potřebám 
a očekáváním našich klientů.

Kdo jsme? 
Jsme I.CA



Důvěra a integrita
Stavebním kamenem naší práce je dů-
věra a integrita. Věříme, že bezpečnost 
digitálních identit a elektronických do-
kumentů je klíčovým prvkem v dnešním 
elektronickém světě. 

Inovace a fl exibilita
Jsme odhodláni přinášet inovativní řeše-
ní, která odpovídají dynamickým potře-
bám našich klientů a rychle se přizpůso-
bují měnícím se požadavkům trhu. 

Prozákaznický 
přístup
Každý klient je pro nás jedinečný, a pro-
to klademe důraz na poskytování perso-
nalizovaných řešení a na vynikající sup-
port. Soulad s  legislativou je pro nás 
naprostá samozřejmost. 

Naše hodnoty



Historie 
společnosti

První certifi kační autorita, a. s. (I.CA) byla 
založena v roce 2001 jako dceřiná spo-
lečnost PVT, a. s. Od mateřské společ-
nosti jsme převzali všechny aktivity spo-
jené s poskytováním služeb certifi kační 
autority, které PVT, a. s. provozovala již 
od roku 1996.

V roce 2001 jsme se stali první společ-
ností v České republice, která získala 
osvědčení pro výkon činnosti akredito-
vaného poskytovatele certifi kačních slu-
žeb dle původního zákona č. 227/2000 
Sb., o elektronickém podpisu. 

V roce 2006 se nám podařilo získat akre-
ditaci i pro vydávání kvalifi kovaných sys-
témových certifi kátů a kvalifi kovaných 
časových razítek. V témže roce jsme do-
stali také akreditaci pro vydávání kvali-
fi kovaných certifi kátů a pro poskytová-
ní služby časové autority na Slovensku.

Od roku 2020 máme oprávnění pro sprá-
vu kvalifi kovaného systému elektronic-
ké identifi kace s úrovní záruky vysoká.

Dnes jsme největším poskytovatelem 
komplexních služeb vydávání a  sprá-
vy certifi kátů v České republice a  na 
Slovensku. Naší hlavní náplní je zajišťo-
vání důvěryhodných služeb certifi kač-
ní a časové autority pro naše zákazníky.

Otcem myšlenky projektu certifi kační 
autority a dlouholetým generálním ře-
ditelem je Petr Budiš, který stojí v jejím 
čele dosud. Díky jeho strategickému pří-
stupu, bohatým zkušenostem a hlubo-
kým znalostem v oblasti elektronického 
podepisování jsme se stali předním do-
davatelem služeb poskytujících důvěru. 
Je naším vizionářem, vůdcem, ale také 
každodenním spolupracovníkem.

„V I.CA se snažíme neustále 
posouvat hranice kvality a inovací. 
V době, kdy online komunikace 
hraje klíčovou roli, jsou naše řešení 
nepostradatelná pro zajištění 
bezpečnosti a důvěryhodnosti 
elektronických dokumentů. 
Věřím, že nás zákazníci oceňují za 
poskytování špičkových služeb, 
moderních produktů a odborného 
vzdělávání. Budujeme digitální svět, 
kterému můžete věřit.“

Ing. Petr Budiš, PhD., MBA
Generální ředitel



Naše služby
a řešení

Elektronické 
podepisování
V souladu s evropským nařízením eIDAS 
nabízíme množství kvalifi kovaných slu-
žeb a produktů. Pro podepisování a pe-
četění dokumentů vydáváme řadu kva-
lifi kovaných certifi kátů. Pro bezpečnou 
komunikaci pak několik komerčních 
certifi kátů.

� kvalifi kované certifi káty pro   
 elektronické podpisy a pečetě
� kvalifi kované certifi káty pro PSD2  
 komunikaci
� kvalifi kované certifi káty pro   
 ePodpis na Slovensku
� certifi káty pro autentizaci   
 a šifrování
� komerční certifi káty pro SSL   
 komunikaci
� komerční identitní certifi káty

Vzdálené 
podepisování
Podepisovat a pečetit je možné i na dál-
ku, proto našim zákazníkům poskytuje-
me službu vzdáleného podepisování 
RemoteSign a  také vzdáleného peče-
tění RemoteSeal.

Časová razítka
Garanci existence elektronických do-
kumentů v  čase dává našim zákazní-
kům kvalifi kované elektronické časové 
razítko. Jde o nezpochybnitelný časo-
vý údaj nutný pro zpětné ověření. K za-
jištění digitální kontinuity dokumentů je 
určeno archivní časové razítko založe-
né na principu řetězení kvalifi kovaných 
elektronických časových razítek.

HW

Přinášíme do digitálního světa vysoce 
bezpečná řešení pro podepisování elek-
tronických dokumentů. V rozmanitých 
procesech zdravotnického segmen-
tu, korporátního, ale i retailového světa, 
uplatníme naše čipové karty a certifi ko-
vaná HSM zařízení.

Služby pro 
správu a zajištění 
důvěrnosti 
dokumentů a dat
Ochrana dokumentů a dat zahrnuje růz-
né postupy, technologie a nástroje, kte-
ré zajišťují kontrolu a bezpečné uchová-
vání elektronických dokumentů.

� ověřování platnosti elektronických  
 podpisů a pečetí
� ověřování kvalifi kovaných PSD2  
 certifi kátů
� úschova kryptografi ckých klíčů
� řešení pro dlouhodobé uchovávání  
 elektronických dokumentů

Integrované 
služby pro řízení 
a bezpečnost dat
Poskytujeme poradenství, jehož vý-
sledkem je návrh a doporučení k ochra-
ně dat před neoprávněným přístupem, 
ztrátou nebo poškozením a zároveň ke 
garanci jejich správnosti.

� analýza rizik a revize souladu   
 procesů s nařízením eIDAS
� zpracování bezpečnostní   
 dokumentace
� implementace řešení pro šifrování  
 a ochranu citlivých informací
� poradenství v oblasti kybernetické  
 bezpečnosti



Komerční sektor
Svým zákazníkům z  komerčního sek-
toru poskytujeme širokou škálu slu-
žeb, abychom uspokojili jejich individu-
ální potřeby a potřeby jejich zákazníků. 
Pomáháme digitalizovat firemní proce-
sy, podepisovat smlouvy, HR agendu, 
daňová přiznání, ale také ověřovat plat-
nost elektronických dokumentů nebo 
pečovat o zachování digitální kontinui-
ty. Naši zákazníci patří mezi přední hrá-
če na trhu – spolupracujeme s význam-
nými finančními institucemi, jako jsou 
ČSOB, Česká spořitelna a  Komerční 
banka. Mezi naše klienty však patří také 
významné společnosti z dalších odvět-
ví, například T-Mobile, O2 a ČEZ.

Veřejná správa
Stali jsme se spolehlivým partnerem pro 
mnohá ministerstva, příspěvkové organi-
zace a další orgány veřejné moci. Naše 
kvalifikované elektronické podpisy a kva-
lifikovaná elektronická časová razítka vy-
užívá většina spisových služeb. Umíme 
řešení snadno integrovat do běžných 
Document Management Systémů (DMS). 
Naše služby poskytujeme městům, ob-
cím, městským částem, školám, Řízení le-
tového provozu nebo také Úřadu průmy-
slového vlastnictví.

Zdravotnictví
Již několik let poskytujeme kvalifiko-
vané podpisy a časová razítka pro po-
depisování zdravotnické dokumentace  
a eReceptů. Našimi zákazníky je velká 
část nemocnic, ale také mnoho sou-
kromých zdravotnických subjektů. Mezi 
naše nejvýznamnější klienty patří větši-
na fakultních nemocnic, Zdravotnické 
záchranné služby, ale také desítky 
okresních nemocnic.

Zahraniční aktivity
Své aktivity dlouhodobě rozšiřujeme i za 
hranice České republiky. Své zákazníky 
máme v různých částech Evropy, napří-
klad v Dánsku, Maďarsku nebo Bulharsku.  
Jsme také jediným zahraničním posky-
tovatelem certifikačních služeb, kte-
rý získal plnohodnotnou akreditaci pro 
poskytování certifikačních služeb na 
Slovensku, a současně prvním poskyto-
vatelem, který získal akreditaci pro po-
skytování certifikačních služeb i mimo 
EU, a to ve Spojených arabských emirá-
tech v Abu Dhabí. Jsme důvěryhodným 
partnerem pro Tatra Banku, Finančnú 
správu Slovenskej republiky, Národný 
bezpečnostný úrad či Ministerstvo spra-
vodlivosti Slovenskej republiky.

Naše práce 



Naše úspěchy 

Za dobu svého působení jsme dosáhli ně-
kolika významných milníků, které refl ektují 
naše odhodlání a schopnost poskytovat 
důvěryhodné služby našim klientům.

Vydali jsme více jak 1 950 000 

kvalifi kovaných elektronických certifi kátů.

Vytvořili jsme více něž 20 880 000 

kvalifi kovaných elektronických pečetí.

Ověřili jsme téměř 109 000 000

elektronických podpisů a pečetí.

Poskytli jsme 1 000 000 000 

kvalifi kovaných elektronických časových 
razítek.

Provozujeme téměř 50 veřejných 
registračních autorit v České republice 
a 17 na Slovensku.



Cílem I.CA je nadále rozšiřovat znalosti 
a dovednosti našich zákazníků v oblas-
ti digitálních technologií. Úspěšně jsme 
je naučili používat elektronické podpi-
sy a ukázali jim, že éra papíru je již pře-
konaná. Podařilo se nám zefektivnit je-
jich procesy a ušetřit jim čas i fi nanční 
prostředky. 

Trendem posledních několika málo let 
je možnost používat elektronický pod-
pis vzdáleně, tedy bez nutnosti mít ne-
ustále u sebe svůj privátní klíč. Remote 
Signing si získává stále více uživatelů, 
a proto tuto službu neustále rozvíjíme.

Naše vize

Spojeni s důvěrou 

V nejbližším období se zaměříme na 
další krok digitální transformace – 
elektronickou peněženku (eWallet). 
Tato technologie představuje velkou 
výzvu nejen pro nás, ale i pro všechny 
obyvatele EU a my jsme na tuto výzvu 
připraveni. 



První certifikační autorita, a. s.
www.ica.cz


